ДОГОВОР № __________

г. Иваново									 «_____» __________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина» (ИГЭУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе Тютикова Владимира Валентиновича, действующего на основании доверенности № 4 от 24.03.2023, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обеспечивает организацию и проведение III (заключительного) тура 42 Всероссийской студенческой олимпиады по сопротивлению материалов (далее – Олимпиада) для участников и руководителя/сопровождающего, в соответствии с заявкой.
1.2. Место проведения Олимпиады: Российская Федерация, 153003, г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 34
1.3. Олимпиада проводится в период с 11 сентября 2023 г. по 16 сентября 2023 г.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
2.1.2. В период проведения Олимпиады обеспечить участников питанием (завтрак, обед, ужин), раздаточными материалами, культурной программой.
2.1.3. Предоставить счет на оплату организационного взноса.
2.1.4. По окончании олимпиады предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1.	Направить заявку по установленной форме на участие в Олимпиаде.
2.3. Оплатить Исполнителю организационный взнос в целях возмещения расходов, указанных в п 2.1.2. настоящего договора.

3. Плата за участие и порядок оплаты
3.1. Стоимость организационного взноса составляет 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (20%) в сумме 833 (восемьсот тридцать три) рубля 33 копеек за каждого студента-участника Олимпиады и руководителя/сопровождающего команды.
3.2. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет ___________ (Сумма прописью с заглавной буквы) рублей _______копеек, в т.ч. НДС (20%)  в сумме ____________ (Сумма прописью с заглавной буквы) рубля _____ копеек.
3.3. Сумма, указанная в п.3.2. настоящего договора, подлежит перечислению Заказчиком на счет Исполнителя в течение 10 календарных дней с даты заключения Договора, но не позднее 01.09.23 г.
3.4. Исполнитель оставляет за собой право исключить представителей Заказчика из числа участников Олимпиады при неоплате организационного взноса.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством РФ.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объёме.
5.2. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулировать спор путем переговоров, он может быть передан сторонами для разрешения в суд по месту нахождения Исполнителя.
5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, только в случае если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:                                                   Заказчик:
	· Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина»
· Российская Федерация, 153003, г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 34
· Банковские реквизиты:
· ИНН 3731000308, КПП 370201001
УФК по Ивановской области
· (ИГЭУ л.счет 20336Х98260)
Банк получателя:
· Отделение Иваново банка России // УФК по Ивановской области г. Иваново
БИК 012406500
р/сч. № 03214643000000013300
к/сч. № 40102810645370000025
КБК  00000000000000000130
ОКТМО 24701000
ОКПО 02068195

ОКПО 02066339

	Россия, 308012, г. Белгород,

	Исполнитель                                                                    Проректор по НР

_______________   /В.В. Тютиков/
м.п.
	Заказчик                                                                    Ректор

_______________ /                         /
м.п.

[bookmark: _GoBack]